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Beskrivning av ärendet

Miljöpardeti Tyresöhar lämnat in en inodon om att kommunen behöverta

fram ett nytt miijöprogt-am.Tidigare måldokument togs fram 1998 inom

Agenda 21-arbetet, som förnyades2003. Kommunen har de senaste 15 åren

tagit fram en rad dokument inom området: grönplan,energiplan, kUmatstrategi,

avfallsplan, grönstrukturplanmed flera. Den nya översiktsplanenför

kommunen från 2017 har utgått Ifrån de globala håUbarhetsmålen,

MotionsstäUarna eftersökeren styrning mot dessa måli kommunen varförde

anser att ett miljöprogramärett naturligt steg vidare i arbetet. Ansvaret och
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uppföljningen av ett sådant program anser niiljöpartietska ligg^i på strategisk

nivå.

Stadsbyggnadsförvaltningensbedömning

Kommunens har en tydlig ambitiösvision. Vision 2030, om att "Det medvetna

miljöarbetetoch för\"erkllgandetav åtgärdernal klimatstrategin har gett goda

resultat.'

I en tid då kommunen växeroch vi står införstora globala utmaningar ärdet

viktigt art ha ett helhetsgrepp föratt strategiskt styra mot måluppfyllelsen. Det

saknas Idag. Ett seriöstarbete nied ert övergripandestrategiskt miljöprogram

som ska ha grepp om de olika delar som förknippas med ett sådantärett

omfarfande arbete som idag inte Ingår i Stftdsbyggnadsfon'altningens arbete.

Det handlar inte bara om att t-a. frai.n ett dokument utan om ett arbetssätt som

stärker måluppfyllelsen. Försåvällokala, regionala, nadonella som globala
nniljömål—inom kommiinetis alla verksatnheter.

Ett strategiskt n-dljöprogram som verkligen tar kormnunens tTiedvetna

miljöa.rbetepå aUvar kan onifatta och vända sig till kommunens samtUga

fön-altningar,bolag och förbund. Respektive verksamhet som omfattas av

miljöprogrammetbot utifrån sin egen miljöpåverkanbr)'ta ner nuljöniålenoch

arbeta ined dessa sona en naturlig del i sin verksamhctsstyriiing. En

övergripande sammanställning och uppföljningav tniljöprogrammetsmål bot

årligen görasoch redovisas i exempelvis årsredovisningen. Ett tTiiljöprogram

som redovisas på ÄrUgbasis även skulle tydliggöra riktningen med ini-ljöarbetet

och inåluppfyllelsen föralknänheten.

Stadsbyggnadsfönraltiiingens bedömningäratt det ärangeläget att kom.munen

arbetar strategiskt med tnlljöfrågorna.I dessa ryms även strategiska frågor oin

vattenvård och frågor som kopplas tiU klimatförändringarså som cxenipelvis

Översvämningoch markstabllitet. Ett miljöprogranibörta upp åtgärderför

effektivt och medvetet irdljöarbete,minskad användning av irdljö- och

hälsofarliga sinnen, hållbar resurs- och energianvändningoch en fossilbränslcfri

och klimatanpassad vei-ksainhet iTied mera.
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Ett sådant strategiskt irdljöarbete skulle organisatoriskt passa välinon-i

fön^altningcns översiktsplaneringsenhet—som då skulle behövaförstärkasmed

en miljöstrateg. Detta har förvaltningenäven tagit upp i årets

behovsbedömning.
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